
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060600375

375

Nº 106, segunda-feira, 6 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 2022/029-FMAS SRP
R E P E T I Ç ÃO

A Prefeitura de Araguatins comunica aos interessados que realizará no dia
17/06/2022, as 08:30hs (horário de Brasileia), licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
PE/2022.029-FMAS SRP, tipo menor preço por item, Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de gerenciamento do abastecimento de
combustíveis dos veículos, por meio de implantação e operação de um sistema
informatizado e integrado com utilização de cartão magnético ou microprocessador e
disponibilização de rede credenciada de postos de combustíveis no estado do Tocantins, de
forma a garantir a operacionalização da frota do Fundo Municipal de Assistência Social do
Município de Araguatins - TO. O edital estará disponível na sala de licitações (Prédio da
Prefeitura), Mural de Licitações do TCE-TO, pelo e-mail licitacaoaraguatins@gmail.com e
https://araguatins.to.gov.br/transparencia/licitacao. Informa ainda que a primeira
publicação do Aviso de Licitação ocorreu no D.O.U. de 17 de março de 2022, Seção 3,
página 319.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022/038-FMAS SRP

A Prefeitura de Araguatins comunica aos interessados que realizará no dia
20/06/2022, as 09:45hs (horário de Brasileia), licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
PE/2022.038-FMAS SRP, tipo menor preço por item, Objeto: Aquisição de material de
consumo de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender a Secretaria
Municipal de Assistência Social e os programas que oferta os serviços socioassistenciais
nesta, contratação esta via modalidade de licitação pregão eletrônico. O edital estará
disponível na sala de licitações (Prédio da Prefeitura), Mural de Licitações do TCE-TO, pelo
e-mail licitacaoaraguatins@gmail.com e
https://araguatins.to.gov.br/transparencia/licitacao

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022/039-SME SRP

A Prefeitura de Araguatins comunica aos interessados que realizará no dia
21/06/2022, as 08:30hs (horário de Brasileia), licitação na modalidade Pregão Presencial nº
PP/2022.039-SME SRP, tipo menor preço por item, Objeto: Aquisição de conjuntos de
uniformes para os alunos da rede municipal de ensino. O uniforme escolar e um
instrumento de Integração entre os estudantes, proporcionando um sentimento de
igualdade entre os pares, uma vez que muitas crianças são de famílias com baixo poder
aquisitivo, e a compra das vestimentas pode ser muito onerosa a elas, e, em muitos casos,
até mesmo impossível. desta forma, o poder público deve cumprir seu papel e
proporcionar a estas crianças condições dignas para que possam frequentar a escola. O
edital estará disponível na sala de licitações (Prédio da Prefeitura), Mural de Licitações do
TCE-TO, pelo e-mail licitacaoaraguatins@gmail.com e
https://araguatins.to.gov.br/transparencia/licitacao.

PREGÃO ELETRONICO Nº 2022/040-SME SRP

A Prefeitura de Araguatins comunica aos interessados que realizará no dia
22/06/2022, as 08:30hs (horário de Brasileia), licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
PE/2022.040-SME SRP, tipo menor preço por item, Objeto: Aquisição de um veículo tipo
camionete 4x4, cabine dupla câmbio automático, airbags, freios ABS, ar condicionado,
display áudio mp3 câmera de ré conexão auxiliar usb, distância entre eixos 3.096, peso
bruto total 3.150 (kg) bateria de 70 ah alternador de 140 a, motor de 200 cv, para
atendimento das demandas desta secretaria. O referido veículo tem por finalidade atender
as visitas técnicas pedagógica a professores e alunos das escolas da zona urbana e rural,
levar material didático aos alunos na zona rural, deslocamento de servidores para
formações continuadas fora do município, e acompanhamento das ações desenvolvidas
pelas unidades escolares dentro e fora da sede. O edital estará disponível na sala de
licitações (Prédio da Prefeitura), Mural de Licitações do TCE-TO, pelo e-mail
licitacaoaraguatins@gmail.com e https://araguatins.to.gov.br/transparencia/licitacao.

SIDNEY DA SILVA VIANA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

A Prefeitura Municipal de Arraias - TO, por meio da Pregoeira Municipal, torna
público aos interessados que procederá a realização de sessão pública de licitação na
modalidade pregão presencial no dia 20 de junho de 2022 as 09h00m na sala da Comissão
permanente de Licitação na Sede da Prefeitura Municipal de Arraias -TO, situada a Rua 09,
Quadra K, Lote 09, Setor Arnaldo Pietro, CEP. 77.330-000, Arraias -TO. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ESTUDANTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO PARA
ATENDER AS DEMANDAS DESTA PREFEITURA. Edital está disponível no site oficial
https://www.arraias.to.gov.br/transparencia/ ou através do e-mail:
licitacaoarraias@gmail.com de segunda a sexta feira e informações através do fone (63)
3653-1370, ramal 211.

Arraias - TO, 3 de junho de 2022.
REGINALDA COSTA CARDOSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, através do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que
a licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando:
contratação de empresa especializada em serviços de engenharia, para reforma e
ampliação do cemitério municipal, conforme projeto básico, no Município de Axixá do
Tocantins - TO. ABERTURA: 21 de junho de 2022 às 09:00hrs.

Axixá do Tocantins - TO, 3 de junho de 2022.
ATHYLLA CAMPOS BARROS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMBINADO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O GESTOR DO MUNICÍPIO DE COMBINADO-TOCANTINS, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais, que lhe são atribuídas , resolve.

ADJUDICAR a presente Licitação ao vencedor deste com o parecer final anexo
a este processo, bem como HOMOLOGAR, a Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO
Nº 002/2022, visando a Contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica
com drenagem e sinalização em vias públicas do Município de Combinado-To, conforme
Edital e Elementos Instrutores, em favor do seguinte licitante:

. LICITANTE CNPJ VALOR R$

. R L B CONSTRUÇÕES EIRELI - ME 19.925.936/0001-
51

2.002.628,56

. T OT A L R$ 2.002.628,56

CONSIDERANDO ainda o julgamento realizado pela Comissão deste Município
referente a TOMADA DE PREÇO N 002/2022, onde deverá ser contratada com o licitante
supracitado por ter apresentado todas as condições de contratação, e estar o processo
licitatório de acordo com a Lei 8.666 de 21 de Junho de 1993, Leis Complementares 123/06
e 147/2014, e alterações posterior.

Combinado/TO, 12 de Maio de 2022.
LINDOLFO DO PRADO NETO

Gestor do Município
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO TOCANTINS-TO, TO, através da
Comissão de Licitação, torna público que realizará no dia 21 de junho de 2022, às 14:30hrs
na sala de licitação, situada a Praça José Leal, nº 12, Centro, nesta cidade, a Licitação
Pública na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL por SRP, tipo menor preço, cujo objeto é a
aquisição de AGREGADOS MINERAIS sendo: PEDRA BRITA 0 e PEDRA BRITA 1, conforme
especificações constantes do Edital e seus anexos. O edital poderá ser retirado junto à
Comissão Permanente de Licitação, ou no site: www.conceicaodotocantins.to.gov.br, mais
informação através dos telefones: (63) 3381 1225. E-mail:
licitacao.conceicaodoto2124@gmail.com. Tudo na forma das Leis nº 10.520/2002 e
8.666/93.

Conceição do Tocantins-TO, 3 de junho de 2022
LUCIOLLA DI PAULLA F. DE ALENCAR BITTENCOURT

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 028/2022
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CRISTALÂNDIA/TO
CONTRATADA: ECF ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ: 17.319.044/0001-81.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO PARQUE DE VAQUEJADA NO
MUNICIPIO DE CRISTALÂNDIA - TO.
VALOR TOTAL: R$ 877.245,93 (OITOCENTOS E SETENTA E SETE MIL DUZENTOS E
QUARENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
PROCESSO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº: 003/2022 ADM, PROCESSO
ADMINISTRATIVO 303/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.30.20.605.661.1.003 - 4.4.90.51 - 1.700.0000.00000 -
1.706.3110.00000
FISCAL DO CONTRATO: SILLAS BARROS MASCARENHAS, MATRÍCULA Nº 2054
DATA DAS ASSINATURAS: 06 DE JUNHO DE 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O Município de Dianópolis - TO, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, TORNA
PÚBLICA a realização do Pregão Eletrônico nº 008/2022. Tipo: Menor Preço por Item.

Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT,
CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MÍNIMA DE 18.000 BTUS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO
ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.

Abertura da Sessão Pública: dia 20/06/2022 às 09h00min, horário de Brasília,
no portal www.portaldecompraspublicas.com.br.

Recebimento das Propostas: até às 08h45min de 20/06/2022 no endereço
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital e anexos disponível
em:www.dianopolis.to.gov.br/embed-content/licitações e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Legislação: Lei 10.520/02, Lei Complementar nº
123/06, Decreto Federal nº 10.024/19 e Lei 8.666/93 suas alterações e demais legislações
pertinentes.

Informações Gerais: Fone: (63) 3692 2005 e-mail: cpldianopolis@gmail.com

Dianópolis-TO, 3 de junho de 2022.
ZILDENY GONÇALVES NEPOMUCENO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 062/2022
Processo Administrativo n° 2022/236
Vinculação ao Edital de Licitação: Credenciamento n° 005/2022
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ- 11.429.603/0001-20
Contratada: CAIO WILLER BRITO GONÇALVES LTDA - CNPJ 42.253.415/0001-17
Objeto: Credenciamento para contratação de empresas para prestação de serviços na
área da saúde no atendimento ambulatorial na estratégia saúde da família/PSF com
jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanal, em unidades básicas de saúde,
na sede do Município de Formoso do Araguaia-TO.
Data da Assinatura: 02 de maio 2022
Preço: R$ 102.200,00 (cento e dois mil e duzentos reais)
Dotação Orçamentária / Natureza/ Fonte.
0004.0012.10.301.0010.2054 / 33.90.39 / 1.600.000 / 288
Signatários: Divina Pereira Barros - Presidente do Fundo Municipal de Saúde
Caio Willer Brito Gonçalves - Representante da Contratada.


